appareat, quæ fuerit mens Patrum Tridentinorum in edendo decreto superius relato ; attamen cum nondum omnia ubique ad eam mentem exigi videamus, ad submovendam prorsus quamlibet dubitationis causam vel obtentum iisdem responsis et declarationibus Apostolicæ auctoritatis robur adjiciendum censemus. Quocirca Motu proprio, ac certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ Potestatis plenitudine declaramus et decernimus : totam ordinariam Episcopi jurisdictionem, quæ vacua Sede Episcopali ad Capitulum venerat, ad Vicarium ab ipso rite constitutum omnino transire ; nec ullam hujus jurisdictionis partem posse Capitulum sibi reservare, neque posse ad certum et definitum tempus Vicarium constituere, multoque minus removere (e), sed eum in officio permanere quousque novus Episcopus Litteras Apostolicas de collato sibi Episcopatu Capitulo, juxta Bonifacii VIII Prædecessoris Nostri Constitutionem (2), vel

(e) Il peut survenir des cas où une révocation serait utile, et même nécessaire ; car le Vicaire capitulaire pourrait abuser de son pouvoir au détriment de la religion et du diocèse. Dans ces cas le devoir du chapitre est de prévenir le Saint-Père, de lui exposer le véritable état des choses, et de le supplier d'arrêter et prévenir le mal en nommant un autre Vicaire capitulaire.

(2) Extravag. *Injunctæ*, de Electione inter comm. Voici le texte de ce chapitre : « *Injunctæ Nobis debitum servitutis exposcit, ut qui ad reformatos in Clero mores et actus, prout Nobis ex alto permittitur, solertius intendimus: ibi præcipue reformationis accommodæ remediâ apponamus, ubi majus respicimus periculum imminere. Sane quam periculosum existat, quod aliquis in officio, dignitate vel gradu fore se asserat et pro tali etiam habeatur, nisi ipse prius quod asserit legitimis ostenderit documentis; tam ex civilibus, quam ex canonicis institutis colligitur evidenter... Quod autem in illis, qui se Episcopos, vel superiores Prælatos, aut etiam Abbates, Priores, seu alios monasteriorum Rectores, quocumque nomine censeantur, appellant, sit discussio celebris et diligens faciendâ, luculenter apparet: si scandala et pericula gravia, quæ ipsorum parere posset communicatio indiscussa, diligentius attendantur. Hinc Nos evidens evocat ratio, ut cum præmissis aliis casibus, qui minoris existunt periculi, sit ex constitutionibus editis, jam provisum; hunc ultimum, qui pericula graviora minatur, nequaquam sine provisionis opportunæ remedio relinquamus. Præsenti itaque perpetuo valitura constitutione*